
Ed. 702. Nefndarálit
um  fru m v arp  til laga um  heim ild  handa  r ik isstjó rn in n i til ák v ö rð u n ar um  sam sigl- 
ingu íslenzkra  skipa m illi ís lan d s  og S tóra-B retlands.

F rá  m eiri hl. s jávarú tvegsnefndar.
N efndin hefu r ræ tt m ál þetta  ý tarlega á tveiinur fundum  og kallað  til sín  til 

v iðræ ðna fu lltrú a  a llra  þ e irra  aðila, sem hér eiga h lu t að m áii. Kom sk ý rt fram , að 
þeir vo ru  ekk i sanm iála urn frum v. eins og það lá fy rir  né reglugerðina, sem  b irt er 
sem fy lg isk jal m eð frum v arp inu . Að afstöðnum  þeim  um ræ ðum  reynd i nefnd in  að 
kom ast að sam kom ulag i um  brey ting ar, sem þó ekki tókst, og sk ila  því u n d irr ita ð ir  
n efnd arm en n  m eirih lu taá liti, en GÍG m in n ih lu taá liti.

Öll nefnd in  var þó sam m ála um , að eðlilegt og ré tt væri, að sett væ ri í lögin nokk- 
uð af þeim  ákvæ ðum , sem gert e r ráð  fy rir , að skipað sé m eð reglugerð, svo sem  það, 
hvern ig  og u n d ir  hvaða k ringum stæ ðum  skuli veita u n d an þ ág u r frá  sam siglingu 
skipa, svo og h v e rjir  sku li ha fa  ú rsk u rð a rv a ld  um  það atrið i, þó tt ág re in in gu r nefnd- 
a r in n a r  y rð i h ins vegar um  endanlega sk ipun  þ e irra  m ála, þ a r sem m inn i h lu tin n  
vildi halda fast við, að þessum  m álum  yrð i sk ipað á líkan  h á tt og' gert er ráð  fy rir



í 11. gr. reg lu gerðarinn ar, en m eiri h lu tin n  h ins vegár á þan n  há tt, sem fra in  keinur 
í tillögum  h an s  um  b rey tin g a r á 2. gr. frv . T e lu r m eiri h lu tinn , að á þan n  h á tt sé hv ort 
tveggja tryggt, að lögin kom i að tilæ tluðu in  no tum  og litgerð inn i þó eigi íþyngt um  
of með lögunum , svo að h ú n  af þeim  ástæ ðum  yrð i að d ragast sam an á ým sum  
stöðum  á land inu .

M eiri h lu ti n e fn d arin n a r vill taka  það fram , að h an n  leggur áherzlu  á, að rík is- 
s tjó rn in  tak i upp  í h ina  n ý ju  reglugerð  2., 3. og 4. gr. ú r  reglugerð þeirri, sem b irt er 
m eð frum v arp inu .

Með tilv ísu n  til o fan ritaðs leggur m eiri h lu ti n e fn d a rin n a r til, að frum v arp ið  
verði sam þykkt með e ftirfa ran d i

BREYTINGUM.
1. í stað 1.— 2. gr. frv. ko ina f jó ra r  n ý ja r  gre inar, svo h ljó ðand i:

a. (1. g r.) Öll íslenzk skip, sem sigla m eð ísv arin n  fisk  m illi ís lan d s  og Stóra- 
B retlands, sku lu  sigla í sam flo ta  báð ar leiðir, tvö eða f le iri sam an. Þó er heim - 
ilt að veita  un dan þág u  frá  þessum  ákvæ ðum , ef u p p lýst er, að ek k ert sam - 
bæ rileg t sk ip  geti kom ið til g re ina  til sam fy lgdar að dóm i þ e irra  m anna, sem 
falið  er ú rsk u rð a rv a ld  í jiessum  m álum  sam kv. 2. gr.

b. (2. gr.) R áðuneytið  sk ipar 2 m enn og 2 til v a ra  fy r ir  h v erja  þá hö fn  á landinu, 
sem  gefið e r ú t sig lingarleyfi til S tóra-B retlands, er ha fi e f tir lit m eð þessum  
inúlum  og fu llt ú rsk u rð a rv a ld  um  það, h v o rt og á hvaða h á tt sku li leyfð 
un dan þág a  um  sam sig lingar sam kvæ m t 1. gr. Skal a n n a r  sk ipað ur sam kvæ m t 
tillögu sté tta rfé laga  s jó m an na á hv erjum  stað, en h in n  sam kvæ m t tillögum  
frá  sté ttarfé lögum  ú tgerðarm anna, eða ú tgerðarm ö nn um , ef ek k ert slík t stétt- 
arfé lag  er ti l á staðnuin .

E ftirlitsm en n  sku lu  sky ld ir að s já  um, að lögunum  sé fram fy lg t. Ú rskurð  
um  u n d an þ ág u r sku lu  þeir gefa svo f ljó tt sem  u n n t e r  og gæ ta þess í hvivetna, 
að ú tgerð in n i sé eigi b ak að u r k o stn að u r m eira  en nauðsyn leg t er, án  þess 
þó að  veik ja öryggi um  siglingar.

E f eigi er fu llt sam kom ulag e ftir litsm an n a  urn ú rsk u rð , k a lla  þeir til lög- 
reg lu stjó ra  s tað arin s sem oddam ann. Þ ó  m á a ld re i fella  ú rsk u rð  um , að skipi 
sku li ley ft að sigla e in sk ipa  gegn m ótm æ lum  sk ip sh a fn a rin n a r.

c. (3. gr.) Skipum , sem  eru  í sam siglingu, er sky lt að haga sig lingu þannig, að
þau  séu ávallt í nám u nda hv ort við annað, nem a stó rv ið ri eða dim m viðri
ham li.

d. (4. gr.) Ákvæði þessi g ilda og um  öll erlend  skip, ef þau  eru  leigð eða gerð ú t 
a f íslenzkum  aðilum  og s ta rfræ k t m eð íslenzkri áhöfn .

2. 3.—4. gr. frv . verða 5.—6. gr.
3. Þ á  kom a 2 n ý ja r  gre inar, sem  verða 7 .— 8. gr., svo h ljó ðand i:

a. (7. gr.) J a fn sk jó tt og ástan d ið  b rey tis t þannig, að e ftirlitsm en n  te lji ein róm a 
ástæ ðu laust að hafa  sam siglingu skipa, ge tu r ráðuney tið  gefið ú t a lm ennar 
un d an þ ág u r frá  Iögunum , þ a r til þau  verða n u m in  ú r  gildi.

b. (8. gr.) R áðuneytið  se tu r n án a ri reglugerð  um  fram kvæ ind  þessara  laga.
4. 5. gr. ve rðu r 9. gr.

A lþingi, 9. ap ríl 1943.
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